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Vážení spoluobčané,
zdravím vás v první májové dny. 

Příroda se již po zimě probudila  
a pro život v obci to znamená, že jar-
ní práce jsou v plném proudu. Letos 
jsou dokonce i v předstihu nejen kvů-
li mírnější zimě, ale i zapojení nové 
techniky. Letos poprvé nejsou chod-
níky a komunikace zametány ručně, 
ale pomocí nové zametací techniky. 

Jako každý rok nastoupili noví za-
městnanci na letní údržbu obce. Se-
kání trávy, úklidy a všechny podobné 
aktivity by měly probíhat dle stejného 
scénáře jako v minulých letech. Pev-
ně věřím, že pokud bude přát počasí, 
bude všude a včas řádně posekáno  
a uklizeno.

O odpadové nádoby na biood-
pad je zatím velký zájem. V příštích 

číslech Českoveského zpravodaje 
vás budeme pravidelně informovat 
o množství svezeného odpadu, a jak 
se systém využívá. 

V měsíci květnu budou pokračo-
vat i jednání o budoucnosti krytého 
bazénu. Momentálně se zpracová-
vá studie na projednání okolními 
obcemi a jako podklad pro žádost  
o případnou dotaci. I kdyby vše po-
kračovalo dobře, je řešení budouc-
nosti bazénu otázkou mnoha měsí-
ců, spíše let.

Zahájily se práce na naučné stez-
ce kolem České Vsi, předána sta-
vební firmě byla i budova obecního 
úřadu, kde proběhne rekonstrukce 
vnitřních prostor.

Příští rok oslaví naše obec 600 

let od první písemné zmínky o sa-
mostatné obci. Je to ještě skoro za 
rok, ale práce s výročím bude plno,  
a proto přípravy pomalu začínají 
již v tomto období. K výročí by měla 
vyjít kniha o historii obce a osla-
vy by mělo provázet několik akcí.  
O všem budete postupně informo-
váni. Pokud by se někdo z vás chtěl 
zapojit do jakýchkoliv příprav, jste 
určitě vítáni.

Vážení spoluobčané, přeji vám co 
nejlepší prožití májového měsíce  
a na viděnou na některé z akcí, kte-
ré v České Vsi v květnu proběhnou.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V pátek 29.05.2015 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle si můžete zdarma od měsíce ledna 
vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2015. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks 
na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). 
Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.  

•	 Zájemci z řad občanů, kteří si chtějí bezplatně pronajmout od obce odpadovou nádobu na bioodpad, musí nejdříve 
podepsat smlouvu o pronájmu nádoby na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé, kancelář č. 3. Dále si potom 	
s podepsanou smlouvou odpadovou nádobu fyzicky vyzvednou v bývalé hasičské zbrojnici – ul. Jánského 69, každý čtvr-
tek od 14.00 do 15.30 h. Naplněné nádoby si nachystejte na místa, kde jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Technické 
služby Jeseník a.s. budou nádoby svážet každý sudý týden v úterý.

•	 Upozorňujeme, že splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2015 poplatku ze psů a poplatku za pro-
nájem pozemků byla do 31.03.2015! Proto žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co 
nejdříve učinili. 

•	 V poslední době se opět množí případy, kdy někteří občané neodpovědně vyhazují vyhrabané listí, trávu, klestí 
ze svých zahrad, resp. pozemků na veřejná prostranství, čímž vytvářejí černé skládky. Tyto postupně vyhnívají, svým 
pachem obtěžují sousedy, přitahují nepříjemný hmyz, hlodavce a celkově zhoršují životní prostředí v naší obci. Např. 
v současné době jsou černé skládky tohoto druhu na břehu náhonu vodní elektrárny na ulici Tichá. Upozorňujeme, že 
dle odst. i) § 47 zákona č. 200/1990 Sb., zákon o přestupcích, se přestupku proti veřejnému pořádku dopustí ten, kdo 
neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa. Za tento přestupek může být 
dotyčnému uložena pokuta do 50.000,00 Kč. Žádáme proto touto cestou všechny ty občany, kteří černé skládky vytvořili, 
aby je v co možná nejkratší době odstranili. Vyhrabaná tráva, listí, klestí jsou bioodpady a ty je možno v současné době 
odkládat do hnědých popelnic. Navíc každým rokem na jaře a na podzim organizuje obec Česká Ves svoz těchto odpadů 
pomocí přistavených kontejnerů.
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Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

z kuchyně:
- 	 zbytky ovoce 
- 	 zbytky ze zpracování zeleniny
- 	 zbytky z kávy a čaje
- 	 skořápky z vajíček a ořechů
- 	 papírové utěrky a ubrousky
ze zahrady:
- 	 posekaná tráva, listí, větvičky
- 	 plevele, zbytky zeleniny
- 	 piliny, hobliny, kůra
- 	 popel ze dřeva
- 	 trus býložravých hospodářských zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?

- 	 kosti, odřezky masa, kůže 
- 	 stolní oleje a tuky 
- 	 potraviny, které prošly tepelným zpracováním
- 	 rostliny napadené chorobami
- 	 chemicky ošetřené materiály – např. lakované dřevo
- 	 popel z uhlí, cigaret
- 	 prachové sáčky z vysavače
- 	 exkrementy masožravých zvířat
- 	 časopisy a jiné tiskoviny
- 	 plasty, sklo, kovy, kameny

Obecní úřad Česká Ves

Očkování psů proti vzteklině
V obci Česká Ves bude provedeno hromadné ochranné 
očkování psů proti vzteklině, které provede MVDr. Rudolf 
Zbořil:

v sobotu 16. května 2015
	 8.00 – 9.15 h	 u prodejny nábytku u Benziny
	 9.30 – 10.45 h	 u Obecního úřadu Česká Ves 

ostatní v ambulanci – MVDr. Rudolf Zbořil, Polní 
193, Česká Ves 
	 11.00 – 12.00 h

•	 Ochranné očkování proti vzteklině je na území ČR 
povinné pro psy starší tří měsíců dle ustanovení zák. 	

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba
podle vašich přání a potřeb
Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci
Naše přání: spokojený klient, spokojená obec
Poslání pečovatelské služby: podpora samostatné-
ho života v domácím prostředí a aktivního využití volné-
ho času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele 	
a blízké.
Forma poskytování: terénní služba 
Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 
Věková struktura:
mladší senioři 65-80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40-64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0-4 roky) 
Cíl pečovatelské služby:
a/	 podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti

b/	 umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-
ním životě

c/	 pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/	 pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve 

stávajícím domácím prostředí
e/	 podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 

zdravotní stav a sociální prostředí
f/	 podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a po-

vinností
Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	 rovnost bez diskriminace
b/	 dodržování práv klientů
c/	 zachování lidské důstojnosti
d/	 nezávislost a autonomie
e/	 respektování potřeb klientů
f/	 bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/	 individualizace podpory
h/	 flexibilita
ch/	 diskrétnost

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění. Pro-
vádí se 1x ročně a je hrazeno chovatelem. 
•	 Žádáme chovatele psů, aby s sebou přinesli očkovací 
průkaz a svého psa zabezpečili náhubkem a vodítkem. 
•	 Očkování psa je hrazeno majitelem přímo na místě 	
v částce 150,- Kč (minimální ceny stanovené veterinární 
komorou).
•	 Je možná šesti kombinace včetně vztekliny za 350,- Kč.
•	 Je možno zakoupit odblešovací, odčervovací a vitamí-
nové přípravky.
•	 Je možno na místě objednat očkování králíků.

Obecní úřad Česká Ves
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Hasičská zábava
Stejně jako každý rok, i letos v březnu SDH Česká Ves 

pořádal tradiční Hasičskou zábavu. V letošním roce datum 
konání vyšlo na 21. března a bylo to již pošesté, kdy jsme 
se rozhodli pro naše spoluobčany zábavu uspořádat. 
I letos jsme se mohli pochlubit opravdu velkým množ-

stvím cen, které byly slosovatelné.  První cena, můžeme 
říct už tradičně, byl LED televizor. Další ceny ovšem také 
byly krásné, ať už to byl poukaz na nábytek od firmy Exi-
teria a.s., gola sada nebo aku vrtačka. Hudební stránku 
obstarali tradičně dvě skupiny TONIGHT a MELODIC. Dle 
ohlasů opět nezklamali, snad všichni návštěvníci byli s je-
jich produkcí spokojeni.
Letošní zábava byla na počet návštěvníků nejbohatší 

od začátku pořádání. Celkem se zúčastnilo 251 platících 
hostů, což je o cca 50 více než v loňském roce. Tímto 
bychom rádi poděkovali všem, kteří na naši zábavu přišli 	
a svou návštěvou nás podpořili.

Hlavně bychom rádi poděkovali všem, bez kterých by 
se tato akce nemohla uskutečnit. A to jsou sponzoři, kte-
ří nám věnovali věcné ceny. Kdybych je zde měl všech-
ny vyjmenovat, tak bych zabral další dvě stránky, ale 
všichni jsou uvedeni na našich internetových stránkách 	
www.hasiciceskaves.cz.
Poděkování patří i obci Česká Ves, která nám v letoš-

ním roce přispěla finanční částkou na provoz našeho sboru 	
a z této částky byla hrazena hudební produkce. Na závěr 
nesmím zapomenout na ty členy SDH Česká Ves, kteří se 
podíleli na pořádání. I jim patří velké díky.
Rádi se s vámi setkáme na hasičské zábavě v roce 

2016.
Petr Došek – SDH Česká Ves

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
1/	 stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, te-

lefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve 
vchodu

2/	 kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, může-
te se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – staros-
tu obce

3/	 pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písem-
ně nebo telefonicky

4/	 platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynu-
lý měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřed-
nictvím pečovatelky

5/	 na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 	
30 dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

Velikonoční dílničky a jarmark
Bylo krásné sobotní odpoledne. Před vstupem do zá-

kladní školy se tvořil velký hlouček lidí, který netrpělivě 
očekával zahájení Velikonočních dílniček a jarmarku v po-
dání žáků prvního stupně a dětí z MŠ. V jedné z písní se 
děti loučily se zimou. Mohli jsme jen doufat, že se jaro už 
nepodvolí Paní Zimě a prvním jarním dnem se nadobro 
vymaní z jejich spárů. Bohužel opak byl pravdou a aprílové 
počasí dostálo svým slibům.
Program dílniček pokračoval v jídelně ZŠ vystoupením 

menších dětí s hrou na kytaru. Poté už za doprovodu star-
ších žáků z kytarového kroužku paní Šimonové následova-
la tvorba velikonočních výrobků.
V Ičku probíhala soutěž vystavených výrobků dětí ze 

ZŠ. Přítomní rodiče mohli hlasovat pro nejpěknější z nich 	
v kategorii jednotlivců a tříd.

Mezi jednotlivci se děti umístily v tomto pořadí:
1. sourozenci Sabina a František Gottsteinovi
2. Markéta Komínková
3. Dominika Soukupová
Mezi třídami si prvenství odnesli „třeťáci“ paní učitelky 
Chorvátové.

Venku před školou byly připraveny stánky např. s veli-
konočními výrobky, cukrovou vatou, medovinou nebo pun-
čem. Počasí vyšlo, návštěva byla vysoká, což jistě potěšilo 
pořadatele, kterými byli Rada rodičů, Osvětová beseda, 

Ženy Česká Ves, tým učitelů ZŠ Česká Ves a obec Česká 
Ves. Příjemným prvkem byla i vzácná návštěva bývalé paní 
ředitelky Zdeňky Blišťanové.

Roman Janas
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Den otevřených dveří
Poslední březnovou sobotu si 

kolektiv Základní školy v České Vsi 
připravil pro všechny přítomné Den 
otevřených dveří. Moc rád jsem se zú-
častnil i já a byl jsem mile překvapen. 
Vzpomínám si, že škola pro mnoho 	
z nás byla jen nutným zlem. Připada-
la mi jednotvárná, taková bez života. 
Jako bych se ocitl v jiném, barevném 
světě. Všiml jsem si obrovské změny 
– k lepšímu.
Společné zahájení proběhlo v jí-

delně školy, kde se nám představili 
žáci ZŠ s bohatým kulturním progra-
mem. Po kulturním programu násle-
dovala prohlídka školy v doprovodu 
pedagogů po jednotlivých pavilonech. 
Na tuto prohlídku jsem byl hodně zvě-
davý. Chtěl jsem vědět, jak se změni-
lo vybavení ve třídách za posledních 	
23 let od doby, kdy jsem z těchto la-
vic odrostl. Například ve třídě, kterou 

Základní škola Česká Ves, okres Jeseník
Začněte u nás

Má vaše dítě odloženou školní docházku na další školní rok 
nebo má vaše dítě před sebou poslední rok před nástupem do školy?
Otevíráme přípravnou třídu | školní rok 2015 – 2016

Přípravná třída je určena:
Pro děti v posledním roce před zahájením školní docház-
ky nebo s odkladem školní docházky.
Zařazení do přípravné třídy:
Žádost rodičů a doporučení školského poradenského 	
zařízení.

Docházka do přípravné třídy je bezplatná a neza-
počítává se do školní docházky.

Přípravná třída nabízí:
Výuka probíhá denně od 8.00 do 11.40 hod.
Snížený počet dětí ve třídě (minimálně 7, maximálně 15).
Stravování ve školní jídelně.
Pobyt ve školní družině.
Děti mají k dispozici počítačové učebny, interaktivní tabu-
li, odborné učebny, tělocvičnu, hřiště.
Společně se žáky 1. stupně se účastní kulturních a sport. 
akcí.

Informace a přihlášky do přípravné třídy:	 Základní škola Česká Ves: 733 712 292 – Mgr. Milada Podolská
	 e-mail: podolska@zsceskaves.cz

Hráči ze Základní školy Česká Ves vybojovali vítězství na 
FORMELA CUPU

V pátek 27. března 2015 se usku-
tečnil již 22. ročník Formela Cupu, 
tradičního fotbalového turnaje pro 
žáky 1. stupně základních škol ce-
lého Jesenicka. Vítězem se stal tým 	
z České Vsi, který dokázal na čtvrtý 
pokus proměnit svou finálovou účast 
ve vítězství. 
Formela Cup znovu po 15 letech 

hostilo město Javorník, místní základ-

ní škola poskytla malým fotbalistům 
kvalitní zázemí a turnaj tak mohl na-
vázat na předchozí úspěšné roky ko-
nané v Jeseníku. Turnaj zahájil úvod-
ním slovem starosta města Javorníku 
Jiří Jura, který převzal záštitu nad le-
tošním ročníkem. 
22. ročník turnaje nebyl výjimeč-

ný jen změnou hostitele, ale také díky 
účasti dvou týmů. Bernartice se zú-

častnily turnaje teprve potřetí, a to 
poprvé od roku 1995. Naopak Jese-
ničtí, pravidelný účastník turnaje, od 
letošního roku nasazují již jen jeden 
tým za svou školu. Dosud byly dva – 	
z pracoviště Průchodní a Boženy Něm-
cové. Tyto pak ovládly posledních pět 
ročníků. Společné jesenické družstvo 
však bylo nyní vyřazeno již ve čtvrtfi-
nále. I přes velkou podporu místních 

jsem bytostně nesnášel, je nyní učeb-
na chemie a zrovna zde probíhaly zá-
bavné pokusy.
O učebně IT se nebudu ani vyja-

dřovat. Mé začátky na ZX Spectru či 
Didaktiku M a dnešních PC, by se daly 
přirovnat k počítání na prstech jedné 
ruky a kalkulačky. Dějepis jsem milo-
val, proto i tam směřovaly mé kroky. 
V jazykové učebně jsem se nechal vy-
zkoušet z ruského jazyka a dopadlo 
to na výbornou. Je vidět, že hledání 
zajatců i v ruských archivech mi něco 
dalo.
Nevynechal jsem ani keramiku, 

klub či družinu. Člověka v tu chvíli 
napadne, že by se do té školy někdy 
i vrátil. Celkovou pohodu dokreslova-
la i hudba kytarového kroužku paní 
Šimonové nebo otevřená kavárnička 
v Ičku.
Klobouk dolů před všemi, kteří se 

starají o celkový chod školy. Právě 
kvůli vám je škola jedna z nejlepších 
v okrese.

Roman Janas
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Ze života MŠ Holanova
Na návštěvě v knihovně
Děkujeme paní Růžičkové za milé povídání v místní 

knihovně o knížkách. Děti si prohlédly vše, co je zajímalo, 
a odnesly si s sebou několik knih, které si samy vybraly. 
Z knihovny si naše školka půjčuje knihy pravidelně a naše 
děti dobře ví, jak se k zapůjčeným knihám chovat.

Na návštěvě na statku
Příjemné dopoledne strávily děti také na statku v Miku-

lovicích. Věnoval se nám pan Filípek, který dětem ukázal 
zemědělské stroje, pověděl zajímavosti z chodu statku, 
děti si prohlédly kravín s kravičkami a telátky. Bylo to zají-
mavé a všichni jsme si to užili.

Kolektiv MŠ Holanova

diváků vypadl ve čtvrtfinále i domácí 
tým z Javorníku, a to i přes to, že gól 
obdržel až při osudném penaltovém 
rozstřelu. Malou útěchou tak mohla 
být pro Javorník pouze individuál-
ní cena nejlepšímu brankáři turnaje 
Adamu Polčákovi.
Boje ve skupinách byly letos vel-

mi vyrovnané. Stejně tak i vyřazova-
cí část nabídla dramatické okamžiky 
až do posledních chvil. Skvělý obrat 
čtvrtfinálového zápasu málem před-
vedli Mikulovičtí, kteří ještě minutu 
před koncem prohrávali 3:0 a nako-
nec v posledních vteřinách utkání sa-
hali po vyrovnání. V semifinále Česká 
Ves v dramatickém rozstřelu rozhodla 
až v šesté sérii zápas se Žulovou, kte-
rá si poté spravila chuť v boji o třetí 
místo a odvezla si tak potřetí za sebou 

pomyslné bronzové medaile. Drama 
si diváci užili také ve finále. Jedinou 
branku finále vstřelili sice Supíkovič-
tí – bohužel však do vlastní branky. 
Zbytek zápasu bojovali, snažili se, ale 
do branky České Vsi míč neprotlačili. 
Nepodařilo se to ani nejlepšímu střel-
ci turnaje Adamu Pudilovi. Z vítězství 
na Formela Cupu se tak mohli poprvé 	
v historii radovat hráči z České Vsi, 
kteří konečně prolomili smůlu prohra-
ných finálových utkání, napočtvrté se 
konečně dočkali a mohli zvednout ví-
tězný pohár. 
Formela Cup si za dobu své exis-

tence vydobyl pevné místo ve spor-
tovním kalendáři jesenického regionu. 
Za každoroční úspěšnou realizací tur-
naje se vždy ukrývá úsilí vícero lidí. 
Letos je potřeba kromě týmu organi-

zátorů poděkovat také městu Javor-
ník, ZŠ Jeseník za zapůjčení zvukové 
aparatury a především od letoška do-
mácí Základní škole Javorník a jejím 
zaměstnancům, kteří pomáhali s or-
ganizací turnaje.

Jan a Roman Mroskovi
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50 let pavilónové školy v České Vsi
(jak to tenkrát bylo – paměti ředitele) – pokračování 

Mezi problémy našeho současného 
školství patří m.j. i záškoláctví. Proto-
že v r. 1964, kdy nová škola zahajo-
vala provoz, se sešli žáci ze čtyř škol, 
tak se také vyskytovalo i záškoláctví. 
Samozřejmě jsem se snažil tento ne-
švar ze školy vymýtit. Šlo to velmi 
ztuha. Jednali jsme osobně s rodiči. 
Můžu potvrdit, že s námi velice dobře 
spolupracovali, své děti absolutně 
neomlouvali, nekryli je a měli snahu, 
aby školu navštěvovali. Osobně jsme 
se zástupcem ředitele J. Kuličkou na-
vštěvovali rodiny i žáky, které jsme 
podle informací našli porůznu „za 
školou“. Známé byly naše výjezdy na 
skútru za těmito delikventy. Připouš-
tím, že naše metody proti záškoláctví 
by dnešní doba neuznávala, ač staří 
kantoři nám jejich platnost i účinnost 
potvrzovali. I já můžu říci, že to fun-
govalo. A jak hovoří zápis ve školní 
kronice za rok 1972/73, již druhým 
rokem se nevyskytovalo záškoláctví. 
Byl to velký úspěch, protože se tímto 
vítězstvím nad záškoláctvím mnoho 

základních škol pochlubit nemohlo. 
Samozřejmě to bylo dílem učitelů, 
rodičů i veřejnosti, kteří mají hlavní 
zásluhu. 
V tomto roce 1972/73 jsme měli 

442 žáků. Byly také dokončeny opra-
vy střech na zbylých pavilonech (ná-
stavba). První pavilon dostal zastřeše-
ní nad sborovnou, kde vznikla velká 
třída, která sloužila později jako spe-
ciální učebna. Byla také zavedena do-
mácí telefonní ústředna do kabinetů 
a pavilonů. 
Provedli jsme nátěry radiátorů. Ty 

byly plechové a jejich životnost byla 
odhadována na 25 let. A dožily se, po-
kud si pamatuji, asi 40 let. Také jsme 
zavedli teplou vodu do sprch v tělo-
cvičně. Do té doby fungovala jen stu-
dená. Byl dobudován sportovní areál 
školy. Podzim 1972 – asfaltové hřiště, 
r. 1973 lehkoatletická dráha. Nástav-
ba střech stála tenkrát 1.200.000,- Kč 
(kolik bychom za tuto cenu opravili 
dnes? Možná jeden pavilon). Spor-
tovní areál přišel finančně na 150 tisíc 

a hodnota díla byla vyčíslena na 450 
tisíc. 
Za tyto pracovní výsledky byl ko-

lektiv školy vyznamenán státním vy-
znamenáním Federální vlády a ÚRO 
(Ústřední rady odborů) titulem Kolek-
tiv VIII. všeodborového sjezdu. Škola 
měla opět výborné výsledky ve sportu 
zásluhou manželů Svačinových. Poně-
kolikáté vyhrála Pohár ONV v lehké 
atletice. Žáci školy získali tituly pře-
borníků ČSSR i ČSR v lehké atletice. 
Sborový zpěv – opět Zlatá lyra. Začaly 
se projevovat výsledky výcviku plavá-
ní, i zde začali naši žáci vítězit v pla-
veckých soutěžích. 
Tolik vzpomínky na úspěšný rok 

1972/73. Ještě jednou zpětné díky 
učitelům, rodičům, patronům i žá-
kům. Zdravím a příště se zase ozvu. 

Mgr. Jindřich Jermář 
(autor je bývalý ředitel ZŠ 

a exstarosta obce)

„Náš zemitý pan profesor“!
Takto na Vlastimila Lejska vzpomínají ti, kteří ho zažili 

nejen za katedrou, ale především mimo ni. Výstižné hod-
nocení pro muže, který byl stejně jako jeho hudba jadrný 
a zemitý. Ke své tvorbě přistupoval z pohledu gurmána 	
a skvělého kuchaře. Nakonec o tom vědí své jeho žáci, 
které nezřídka odměnil svými výrobky. Zda všechny, anebo 
jenom ty, s jejichž výkonem byl spokojen, těžko říci. Soudě 
podle toho, že své žáky bral jako své děti a jejich děti pak 
považoval za vnuky, neodešel nikdo s prázdnou.
Jaké však byly začátky muže, který vychoval plejádu 

skvělých interpretů, spoluzaložil Mezinárodní interpretač-
ní Schubertovu soutěž pro klavírní dua, vytvořil nemalé 
hudební dílo, bravurně interpretoval desítky děl celé řady 
skladatelů ať už sólově či v klavírním duu s manželkou 
Věrou? 
Výrazně nadaný mladý muž, o němž Josef Blatný říkal, 

že je rodilým virtuosem, by  přes nesporný talent nedo-
sáhl mezinárodního úspěchu bez skvělých pedagogů. Za 
všechny vzpomenu profesora Františka Schafera, jenž razil 
teorii, že interpret musí skladby zvládnout nejen technic-
ky, ale také je hluboce prožít. Jen tak je posluchač přijme 
vřele a s otevřeným srdcem. 
Ke studiu konzervatoře se Vlastimil Lejsek rozhodl až 

po ukončení gymnázia. Jeho výrazný talent, kterým zce-

la ohromil přijímací komisi, ho vynesl rovnou do čtvrtého 
ročníku!  Svými všestrannými znalostmi, a to nejen pianis-
tickými, zcela převyšoval mladší spolužáky, kteří k němu 
vzhlíželi s obdivem a úctou. Opačné pohlaví nevyjímaje!
Mezi jinými také Věruška Králová, jež tajně doufala 	

v bližší setkání s tímto z řady vystupujícím studentem. 	
To bylo radosti, když ten, o němž do té doby jen snila, 
jí nejen složil poklonu za interpretaci Mozartova koncertu 	
d moll, ale především ji požádal o schůzku! Čert ví, co ho 
tehdy více zaujalo, zda ona křehká, švitorná studentka či 
její pianistický um? Jedno je jisté, jejich první stejně jako 
další schůzky byly plné not. Ovládly nejen jejich srdce, 
ale staly se neodmyslitelným doplňkem jejich schůzek, tak 
jako když nosíte deštník, abyste nezmokli. 
Takoví byli nejen tehdy, ale vlastně po celý život, kdy 

vystupovali nejen sólově, ale především jako manželské 
klavírní duo V+V Lejskovi. Svérázné, originální a neopa-
kovatelné. ON výrazný skladatel a ONA nadaná fejetonist-
ka a skvělá vypravěčka. Společně vnášeli do srdcí svých 
posluchačů krásu hudby, bez níž by život byl tak chudý. 
Premiérovali její novinky, interpretovali dokonale stylově 	
a technicky hudbu různých údobí, přičemž dbali na to, 
aby zejména v mezinárodním měřítku byla česká hudba 	
na prvním místě. 
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Memoriál Ing. Pavla Kalouse
Před osmi lety, tedy na počátku této sportovně-spole-

čenské akce, stály dvě ženy. Kamarádky sportovce – dál-
kového plavce, předčasně zemřelého Pavla Kalouse, paní 
Věra Zajicová a Zdeňka Medková. Cílem plavců je uplavat 
vzdálenost od pramene Dunaje až k jeho ústí do Černé-
ho moře. To představuje vzdálenost přibližně 2850 km. 
Během osmi ročníku se zúčastnila již více než tisícovka 
plavců, která uplavala vzdálenost 2107 km. Do cíle zbývá 
už jen 743 km. 
Pravidelnou plavkyní je paní Drahomíra Nováková, roč-

ník 1928. Letošním nejmladším účastníkem byl Dominik 
Štěpánik, ročník 2011. Pořadatelé si váží každého metru 
na bedrech všech plavců. Úctyhodných 16 km si připsal 
Jan Dubský. Celkem se v letošním ročníku představilo 130 
plavců, metu k Černému moři přiblížili o 235 km. Osobně 
je přišli podpořit i místostarostka města Jeseník Zdeňka 
Blišťanová a starosta obce Česká Ves Petr Mudra, kteří 
všechny přítomné přivítali. 
Organizátorky akce paní Zajicová a Medková poté roz-

daly plavcům účastnické listy a drobné dárky. Pokud vše 
půjde jako doposud, do Černého moře plavci dorazí bě-
hem následujících třech let. Celá akce není jen o dvou 
statečných ženách, kterým je potřeba poděkovat. To si 
zaslouží všichni, kteří se na osmém ročníku podíleli. Pro-
to velké díky patří vedení bazénu, všem účastníkům, ale 
i sponzorům. Jsou jimi město Jeseník, obec Česká Ves, 

firmy Česko-slezská výrobní, Plastkon Product, Selská pe-
kárna, hotel Zlatý Chlum, Lesy ČR, AUTO-HOBBY, Modic, 
SOŠ a SOU Jeseník, Dolní Morava relax & sport resort, 
Argentinum, Stavebniny Beneš a Chemické produkty. Dále 
zdravotní pojišťovny Generali, Podnikatelská a Česká prů-
myslová. Středisko volného času Duha Jeseník a pánové 
Šuba, Hrubý, Adam a Roman Kalousovi. Těm všem moc 
děkují organizátorky memoriálu.  

Roman Janas

Milí českoveští, chcete-li blíže poznat tu, která věrně 	
stála po boku svého muže až do jeho posledního dechu, při-
jďte v pátek 12. června 2015 v 19 hodin do Kaple v Jeseníku. 
Na vaši návštěvu se těší  nejen profesorka Věra Lejsková, 
ale také žáci Základní umělecké školy v Jeseníku, kteří se 
představí po boku brněnského klavírního dua Hrubých, jež 
svůj společný, osobní i profesní život stvrdilo 11. dubna t.r. 	
v kostele sv. Jakuba v Boskovicích svátostí manželskou. 
Zahajovací večer IX. cyklu koncertů Vlastimila Lejska sou-
časně odstartuje oslavy 25 let trvání firmy FENIX Group, 
která nad ním převzala záštitu. Finančně a mediálně dále 
tento projekt podpořily Olomoucký kraj,  Řetězárna Česká 
Ves a.s., Campa Net a.s., Priessnitzovy léčebné lázně a.s., 
Jesenický týdeník a obec Česká Ves.

Viola Králová

Pozvánka na
 OSLAVU DNE MATEK

Ve čtvrtek 7. května 2015
od 16.00 hod.

v jídelně Základní školy v České Vsi

se koná Oslava Dne matek.

Přijďte se potěšit vystoupením malých dětí z našich MŠ i starších školáků ze ZŠ!

Srdečně vás zve Osvětová beseda při obci Česká Ves 
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V rámci Českoveského okruhu, dne 9. května 
2015 od 10.00 hod., bude pro velký zájem otevře-
na výstava o historii obce. Expozice je umístěna 	
v budově staré školy, dnes prodejna JEDNOTA 	
a bude doplněna o nové, dosud nevystavované ori-
ginální exponáty.  

František Svačina

Výstava o historii obce Česká Ves

Vážení spoluobčané a milí přátelé! 

	 Všechny vás srdečně zveme, přijďte společně 
s námi dne 2. května 2015 oslavit svátek práce 	
a svátek našeho patrona sv. Josefa Dělníka!
Je to příležitost pobesedovat, zavzpomínat si a pro-
brat nové plány. Od 10.00 do 14.00 hod. je možné 
prohlédnout si sociální bydlení v nově zrekonstruo-
vané faře a také se tam občerstvit v klubovní míst-
nosti.

Zve farnost Česká Ves
v čele s Pavlem Schwarzem,

naším farářem
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Narodili se: 

Kateřina Otavová 

V měsíci květnu významná 
jubilea oslaví:

Anna Juřicová 

Jaroslava Kuželová

Jiřina Mikuláčková

Zdeněk Prstek 

Žofie Drozdová 

Ludmila Jásková 

Zdeňka Stříteská 

Božena Bundilová 

Marie Čechová 

Miluška Zavadilová 

Alena Pavelková 

Anna Sokolová 

Jaroslava Bukáčková 

Miloslava Cafourková 

Milan Veľký 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 Opět se našli jedinci, kteří využili velkých kontejnerů na hrabanku, listí 	
a větve (bioodpad) ke zbavení se nepotřebných věcí (televize, plechovky od 
barev, sklo, kamení…). Na tento odpad slouží sběrný dvůr, který je otevřen 
pro občany České Vsi každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin!

•	 Byla dokončena rekonstrukce budovy fary, kterou realizovala firma Stavi-
telství Knotek s.r.o. Tato firma vyhrála výběrové řízení na rekonstrukci budovy 
obecního úřadu. 

•	 Firma ZETOS, spol. s r.o. již zahájila práce na naučné stezce kolem 	
České Vsi. 

- red -

	Děkujeme firmě Web4Soft Internet s.r.o. zastoupené manželi Davidem 	
a Helenou Hauerlandovými za finanční sponzorský dar pro obě Mateřské školy 
v České Vsi.

Za MŠ Holanova a Jesenická obec Česká Ves

Poděkování 

•	 V České Vsi v kolonce na ulici Za Řetězárnou byl nalezen mobilní telefon 
SAMSUNG GT–B5330. Jeho majitel si jej může vyzvednout v kanceláři č. 3 na 
Obecním úřadě v České Vsi.

•	 Stavební práce na výstavbě kanalizace se dostaly z Písečné na spodní ko-
nec České Vsi. Akce by měla být ukončena v podzimních měsících roku 2015.

•	 Od začátku dubna u nás pracují pracovníci na veřejně prospěšné práce od 
úřadu práce, takže obec bude zase jako ze škatulky. 

•	 Kdo chcete opravovat rodinný dům nebo byt v osobním vlastnictví a ne-
máte dostatek finančních prostředků, můžete si půjčit od obce z fondu roz-
voje bydlení až do výše 200.000,- Kč. V prvním kole je žádost přijímána do 
20.05.2015.
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. dubna 2015.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. pohledění, indický chléb, povodeň 
B. provedl ubrání, obíral, výztužné prkno   
C. rakouské příhraniční město, uvnitř, 
světelné reklamy, čínské ženské jméno, 
podagra 
D. iniciály režiséra Lamače, zn. kosmetiky, 
řecké písmeno, polský parlament, obyva-
tel Irska (slovensky) 
E. souzvuk tónů, vulkán, spojka (sotva) 
F. 1. ČÁST TAJENKY 
G. horský skřítek, laciný (zkráceně), drža-
dla, můj (slovensky), žlutohnědé barvivo 
H. osychal, kolonie, přinášela 
I. unesení, potom, trojka, zemědělské 
družstvo (zkr.), souboj 
J. 2. ČÁST TAJENKY 
K. spojka, vražda, věděla, část rýny, nula 
L. důchodce, ten i onen, vytvářel tlak 
M. mravní základ, pleš zakryl…, spínač 
N. poklekávala, římsky 50, malá almara 
O. velká místnost (A=Á), lékařská komora 
(zkr.), sokolské slavnosti, SPZ Prachatic, 
výzva k souboji 

Svisle: 
1. polovina (U=Ů), jakou (nářečně), opět, 
kus (zkr.) 
2. ochrana zboží, kapusta (nářečně), 
osobní zájmeno, potřeba metaře 
3. zábava, dovnitř, vozkův povel, volání 
na osu, planetka 
4. umyvadlo, umělá hmota, riskoval 
5. čekatel, odíral, instinkt, něco opačného 
6. přinesu (Ů=U), prodejní družstva (ná-
zev), dozrávals (A=Á) 
7. církevní hodnost (E=É), pádová otáz-
ka… čemu, chládek (I=Í), prováděl orbu 
8. využívá prospěchu, školní potřeba ve 
třídě 
9. čárový kód, jikra (slovensky), díl (slo-
vensky), strom s trny (A=Á) 
10. plyšová hračka (S=Š), seriálový pri-
mář (A=Á), korálové ostrovy 
11. malý oslík, francouzské město (Ý=Y), 
umělecká dvojice (Ů=U), darebák 
12. patřící tobě, jedovatá látka, jednotka 
ryzosti zlata 
13. starý (anglicky), římsky 1505, osa, 
učitelka (U=Ú), satan 
14. žena, stáří, král zvířat, řezací nástroj 
15. akvarijní ryba, monarcha (A=Á), zvo-
lání toreadora, asi 

Pomůcky: KSÍ, RELÉ, LAA, NOEL, EAN, 
COOP, APE, LEDVA

Tajenka: 

46 let…!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.05.2015.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ 

v České Vsi, v kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 3/2015: Celkem šest stran a hnutí

Vylosována byla: Alena Kopancová, Česká Ves
Blahopřejeme


